
 

 
 
 

 
 

UCHWAŁA NR 516/2013 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 9 października 2013 r. 
 

w sprawie aneksu do umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego 
 polegającego na utworzeniu powiatowego ośrodka rehabilitacji społecznej  

dla osób upośledzonych umysłowo, uwzględniającego miejsca dla działalności 
środowiskowego domu samopomocy 

 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645) w związku z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy    
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i 938), a także art. 
15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, 
poz. 1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 9 listopada 2012 r. o wsparcie 

realizacji zadania publicznego polegającego na utworzeniu powiatowego ośrodka rehabilitacji 
społecznej dla osób upośledzonych umysłowo, uwzględniającego miejsca dla działalności 
środowiskowego domu samopomocy, którego projekt stanowi załącznik do uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza   się    Kierownikowi    Referatu    Spraw   Społecznych           

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Uzasadnienie. 
 

 
Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 
 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy                        
w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  
Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia     

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.): 
1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 
samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 
zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele 
publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji 
związanych z realizacją tych działań; 

3) zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy ono innych 
zadań niż określone w tej ustawie - na podstawie umowy jednostki samorządu terytorialnego   
z podmiotem, o którym mowa w ust. 1. 
 
Ponadto przepis art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) stanowi,               
iż po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej, bez zbędnej 
zwłoki, zawiera umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji 
zadania publicznego z wyłonionymi organizacjami pozarządowymi lub podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3.                                

 
W dniu 7 listopada 2012 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 317/2012 w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego polegającego            
na utworzeniu powiatowego ośrodka rehabilitacji społecznej dla osób upośledzonych umysłowo, 
uwzględniającego miejsca dla działalności środowiskowego domu samopomocy.  

 
Następnie w dniu 9 listopada 2012 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Polskim 

Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach, 
zawarta została umowa o wsparcie realizacji ww. zadania, którą aneksowano w dniu 28 grudnia 
2012 r. 

 
Pismem znak OR.0121.2.56.2013 z dnia 28 czerwca 2013 r. Burmistrz Polic powiadomił 

„Zarząd Powiatu Polickiego w Policach”, „iż w dniu 25 czerwca 2013 r. Rada Miejska                  
w Policach podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Polickiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania polegającego na budowie 
powiatowego ośrodka rehabilitacji społecznej dla osób upośledzonych umysłowo”. Dokonana 
zmiana dotyczyły przesunięcia, z 2014 r. na 2013 r., terminu przekazania, w związku z udzieloną 
pomocą finansową, dotacji celowej w wysokości 100 000 zł. 



 

 
 
 

Mając na uwadze powyższe w okresie czerwiec – lipiec bieżącego roku podejmowane były 
przez strony stosowne działania formalne mające na celu realizację (sfinalizowanie) decyzji Rady 
Miejskiej w Policach. 

W ramach działań, o których mowa powyżej, w dniu 12 lipca 2013 r., pomiędzy Gminą Police 
a Powiatem Polickim, zawarty został aneks do umowy Nr OR/149/2012 z dnia 12 września    
2012 r. Stosownie do treści § 1 pkt 1 ww. aneksu Gmina Police przekaże Powiatowi Polickiemu 
środki finansowe w wysokości 100 000 zł w terminie do dnia 15 października 2013 r. (trzecia 
transza dotacji).              

 
Uwzględniając powyższe okoliczności formalno-proceduralne aktualnie niezbędnym jest 

dokonanie stosownych zmian w umowie  o wsparcie realizacji zadania publicznego polegającego       
na utworzeniu powiatowego ośrodka rehabilitacji społecznej dla osób upośledzonych umysłowo, 
uwzględniającego miejsca dla działalności środowiskowego domu samopomocy, zawartej w dniu 
9 listopada 2012 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób        
z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach.   

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na lata 2012 – 2017 [patrz: wykaz 
przedsięwzięć wieloletnich stanowiący załącznik do wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Polickiego (2013 r. – 500 000 zł i 2014 r. – 200 000 zł)].   


